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Auction Day: 1

Beer - 26oz. deep amber c/s with spun top - 'J.A.S. Jones, Zig-Zag Brewery, Lithgow' - a
large wombat t/m - some light surface hazing, minor scuffs & wear. A very good example
of this extremely rare Australian Beer bottle

2750 - 3250Very Good1

Cordial - 26oz. amethyst square body with quilted patination to shoulder - 'McDonald & Co
 M. Mcdonald & F.J O'Brien, Melbourne' - large crown t/m - very good as found condition
with some internal haze and a tiny bruised impact to lip rim. A rare & attractive cordial that
would clean to near mint

800 - 1200Very Good2

Codd - 26oz. 'Dobson' patent - 'O'Neill Bros, North Fitzroy' - monogram in circle t/m - some
scattered pitting & small impacts. Great colour & well embossed

350 - 450Polished3

Soda Syphon - deep emerald green with metal fittings - engraved 'A. Phillips, Sandhurst' -
monogram t/m - some light scuffs & minor wear - rare & a great colour

750 - 1000Very Good4

Ginger Beer - 26oz. - a/w corker - 'Frankston Springs Co, Hop Beer, Islington Street,
Collingwood' - dolphin t/m - a lovely clean example made by Bendigo pottery - some minor
glaze stains to rear body, otherwise excellent

500 - 600Very Good5

Bitters - ice blue cylindrical body with applied top - 'Dr Conquests Health Bitters' (Tondeur
& Co, Melbourne) - a scarce Aussie bitters in excellent condition with only minor internal
haze - the best we've seen

300 - 400Very Good6

Beer - 26oz. ring seal - mid. green - 'Albury Brewery, Above All, As Pure as Snow, Albury' 
 a superb pictorial of a snow covered mountain and stream. An exceptional example, full
of seed bubbles - beautifully embossed and stunning condition. 

3250 - 3750Very Good7

Quart Whisky - imperial quart, oval body with applied top - 'Wilson, Crosbie & Co' -
detailed pictorial of a unicorn's head in shield with sash & monogram in oval. A scarce
Mebourne whisky in excellent condition with some minor internal haze & a minute bruise
to bubble near base of rear body

300 - 400Very Good8

Sarsapirilla - teal green, square body with oversized applied top - 'Old Dr J. Townsends,
Sarsapirilla, New York' - as found with some light surface scuffs & marks - lovely & crude
and a great colour

250 - 350Very Good9

Beer - 26oz. c/s pale green - 'Maitland Beer, Sydney' - pictorial of a bull. An extremely rare
& unusual colour - some light wear & surface scuffs 

225 - 275Very Good10

Internal Thread - 26oz. sloped shoulder - 'Stewards & Hunters, Bendigo' - vertical
greyhound t/m - 12mm slither to lip rim interior with some minor scuffs & marks - very rare

350 - 450Very Good11

Beer - 26oz. deep green corker - 'Victoria Brewery, Lager Bier, East Melbourne' - pictorial
of eagle in monogram - a lovely, crude and whittled surface - some minor marks

150 - 175Very Good12

Soda Syphon - with original metal fittings - Brilliant blue ribbed body - sandblasted 'A.J.
Colless, Penrith' - shaking hands t/m - several scattered bruises and dings, mostly to base
edge & shoulder with a 30mm star crack to rear shoulder. Very rare - fair

225 - 275Fair13

Hop Beer - 26oz. red amber ring seal - 'H. Ward, Woonoona' - some light scuffs & minor
marks with 2 miniscule flakes to top edge of ring. Exceptionally rare & possibly unique

2000 - 2500Very Good14

Codd - 26 oz. Dobson patent - 'A. Simpson & Son, Eaglehawk' - large eaglehawk t/m -
some minor scattered pitting & tiny impacts - A great pictorial 

600 - 800Polished15

Sauce - 26oz. amethyst ring seal - 'The Bendigo Fruit Growers Co-operative Society Ltd' -
'Digger' brand - a superb pictorial of a gold digger panning for gold - some glass
imperfections & bubbles with minor haze - excellent condition & a superb show bottle.

800 - 1200Very Good16

Beer - 26oz. salt glazed stoneware beer - impressed 'Victoria Parade Brewery, T. Aitken' -
some crude glaze defects, a 12mm flake to lip rim & a shallow flake to underside of base
edge. An excellent example of this rare & unusual Aussie beer

2250 - 2750Very Good17

Hop Beer - 26oz. dark green corker - 'C.F. Johnson, Sydney' with fancy monogram to
shoulder - a lovely example with light scuffs & minor marks

500 - 600Very Good18

Soda Syphon - pink, tapered & fluted body with original metal fittings - 'Cohn Bros Ltd,
Bendigo' - some internal haze & residue with a few small impacts & flakes around base

225 - 275Very Good19

Household Jar - 1 gallon. cylindrical jar with applied rolled lip - 'The Century Household
Jar, Foy & Gibson, Melbourne' - monogram with eagle over shield t/m - an excellent
example with some crude manufacturing flaws & bubbles  but no damage

750 - 1000Very Good20

Codd - 13oz. Dobson patent - 'C. Simmon's Armidale' - large crown t/m - some light
internal haze - large crown t/m - a fine scratch to the LHS of crown & a tiny burst air
bubble under 'M' of Armidale - a scarce bottle & a great pictorial

325 - 375Very Good21

Crown Seal - 13oz. red amber - 'W.T. Adams, Laidley' - pictorial of Adam & Eve - some
light surface scuffs & marks with a tiny flake to base edge

60 - 80Very Good22

Codd - 13oz. Dobson patent - 'C. Tindall, Beaconsfield' - pictorial of a steam train on face -
sparkling clean with a tiny 3mm flake to side lip rim - lip rim may have had a light polish -
an extremely rare Tasmanian codd

3500 - 4500Very Good23

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 1
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Ginger Beer - champ c/s - tan with blue top - 'Casino Cordial Co, Casino' - 'The 3 C.C.C.'
t/m - some minor glaze marks to lip rim - light scuffs & marks - an excellent example of this
unusual GB, with a unique colourway

600 - 800Very Good24

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Green & Compy, Fitzroy' - large rampant lion t/m - some
light scuffs & minor marks - small impact to lip rim interior & 2 small splits running from rim
to top of groove - lip rim has been lightly polished - an extremely rare Melbourne codd

1250 - 1500Good25

Lamont - 13oz. - 'Simon Fraser, Charters Towers' - a large dear's head t/m with lamont
hand to reverse - some very minor pitting & marks - a rare example & very well embossed

500 - 600Polished to Near Mint26

Milk Bottle - 1 pint. with blue pyro label - 'Bruce Neale, For Lotusland Mattresses, Penrith
& St. Marys' - pictorial of mattress - extremely rare with minor marks

400 - 500Good27

Codd - 13oz. Niagara Patent - 'W. Graff, W. Wyalong' - fancy monogram t/m - a lovely
example with some light scuffs & minor marks - rare

350 - 450Very Good28

Ginger Beer - champ blob top - two tone with diamond badge - 'Howell Bros
Manufacturers, Parkes' - A1 t/m - an excellent example with some glaze defects & minor
marks - hard to find

325 - 375Very Good29

Codd - 13oz. aqua green Dobson patent - 'H.G. Coombs, Penrith' - emu t/m in circle - tiny
flake to lip rim interior & other minor marks - a brilliant example and a great colour

500 - 600Very Good30

Milk - 1 pint. very pale amethyst - early, squat variety with rolled lip - 'Certified Milk Co Ltd,
Sydney' - an excellent example of this rare Sydney milk bottle  

600 - 800Very Good31

Blob Top Soda - 13oz. aqua green - 'S. Plummer, Murphy & Co, Melbourne' - large castle
t/m - as found with some light internal haze & minor marks - lovely bubbly glass &
unbelievable embossing

400 - 500Very Good32

Stick Bottle - 13oz. aqua green (no stick) - 'J.T. Atkinson, Wallsend' - pictorial of a pigeon -
some light scuffs & minor marks - may have had a very light polish 

275 - 325Very Good33

Codd - 13oz. amethyst Dobson patent - 'R. Dear, Tumut' - initials in star t/m - some
internal haze & very minor marks with 2 tiny bruised impacts to rear base edge - a lovely
example & great colour

400 - 500Very Good34

Ginger Beer - champ b/t blue lip with blue transfer - 'W.L. Coleman, Parkes' - a stunning
example with very minor marks

800 - 1200Very Good35

Codd - 13oz. all-way-pour - 'G. Bell, Wyong' - bell t/m - a lovely example with light scuffs &
minor marks

350 - 450Very Good36

Crown Seal - 13oz. aqua green - 'J.D. Butt, Cloncurry' - vertical rifleman t/m - some light
scuffs & tip staining with some minute flea bites to lip rim interior - a very rare variety 

250 - 350Very Good37

Codd - 13oz. Dobson Patent - 'E. Key, Seymour' - large vintage key t/m - spectacaular
cellar found condition with a small glass pull near tip of key

750 - 1000Very Good38

Crown Seal - 13oz. deep green - 'W. Kay, Winton' - initials t/m - great condition & rare in
this colour

250 - 350Very Good39

Codd - 13oz. Dobson patent - aqua green - 'Kooyong' - large reclining lion t/m - stunning
shiny condition with a tiny flake to lip rim - rare & a great example

800 - 1200Very Good40

Ginger Beer - champ c/s two tone fat Bendigo pottery variety - 'Thos. Dillon, Cairns' -
extremely rare & a superb example 

2250 - 2750Very Good41

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Grant & Co, Gympie, The Quencher' - pictorial of a fireman
with hose - an iconic QLD codd with light scuffs & minor marks

2000 - 2500Very Good42

Lamont - 13oz. Deep amethyst - 'Geddes & Hass, Oakey' - greyhound t/m - a stunning
example of this rare SEQ lamont

800 - 1200Very Good43

Codd - 13oz. Dobson patent - 'J. Jenner, Werris Creek' - pictorial of a steam train -
excellent shiny example with a tiny 3mm shadowed bruise to side shoulder - very rare

2250 - 2750Very Good44

Codd - 6oz. 'Niagara' patent - 'V.E. Butler, Soda Water, Maffra' - pigeons head t/m in circle
- some internal haze & tiny impacts to lip rim interior - has been lightly polished

400 - 500Polished to Near Mint45

Pickle - light amethyst - 'E & J Myers Pickles, Perth WA' - large brolga t/m - rare Aussie
pickle in lovely condition with light scuffs & minor marks

600 - 800Very Good46

Codd - 6oz. Codd patent - 'A.B James, Bathurst' - rooster t/m - excellent factory found
condition with some internal haze and original rubber ring - rare

800 - 1200Very Good47

Ginger Beer - dump c/s all white - 'Vestergaards Ginger Beer, Mackay' - all white with
diamond badge - extremely rare & sparkling condition

2000 - 2500Very Good48

Codd - 6oz. all-way-pour - 'H. Mitchell, Dubbo' - initials in diamond t/m - some minor
scattered pitting & minor marks - scarce

225 - 275Polished to Near Mint49

Crown Seal Skittle - 6oz. aqua green - 'Toowoomba Aerated Water Works, Buchanan &
Mann' - Noxall t/m - miniscule flake to front of crown ring - very scarce

225 - 275Very Good50

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 2
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Kilner Patent - 6oz. - 'F. Owens, Cordial Manufacturer, Armidale' - stunning condition &
rare in this size

325 - 375Very Good51

Codd - 6oz. amethyst Dobson patent - 'P. Ryan, Burrowa' - clover leaf t/m - some light tip
staining & scuffs with a minor impact to side base edge - great colour and hard to find

500 - 600Very Good52

Ginger Beer - dump c/s two tone - 'A.F. Moore, Newcastle' - rampant lion t/m - flawless
example & very clean

325 - 375Very Good53

Codd - 6oz. - Codd patent - lovely deep aqua green - 'O'Connor Brothers, Sydney' - harp
t/m - light tip staining & a minute bruise to rear body

225 - 275Very Good54

Dump Crown Seal - 10oz. aqua green with spun top - 'A. West, Bundaberg' - initials in
diamond t/m - light tip staining & minor marks

225 - 275Very Good55

Codd - 6oz. Dobson patent - 'W. Steele & Co, Goulburn' - tree t/m - sensational factory
found condition - like the day it was made

500 - 600Very Good56

Codd - 6oz. Codd patent - pale amethyst - 'C. Cosier, Dubbo' vertically embossed - 30mm
fracture to rear base edge - scarce

125 - 150Polished to Near Mint57

Ginger Beer - dump b/t two tone - 'A.V. Cowap, Launceston' - kangaroo t/m - some glaze
discolouration & a small 8mm flake to front shoulder

500 - 600Very Good58

Crown Seal - 6oz. olive brown with spun top - 'T.O. Hunter, Bendigo' - large greyhound t/m
- lovely example with minor marks

175 - 225Very Good59

Dump Codd - 13oz. 3-way-pour with triangular dimples - 'Rowlands, Late Rowlands &
Lewis, Ballarat & Melbourne' - miner & farmer t/m - a great well embossed example - has
been lightly polished 

800 - 1200Very Good60

Ginger Beer - dump c/s all white - 'Okey's Brewed Stone Ginger Beer, Sydney' - initial on
shoulder t/m - a lovely clean example with a kiln kiss to side shoulder, otherwise excellent

175 - 225Very Good61

Lamont - 6oz. 'J. Ryan, Woolloongabba' - detailed pictorial of an artesian fountain - as
found with light scuffs & surface marks - one of QLD's best Pictorial lamonts

500 - 750Very Good62

Codd - 6oz. 'Niagara' Patent - 'Butler & Buckley, Dubbo' - initials in 'D' t/m - excellent
factory found condition

225 - 275Very Good63

Ginger Beer - dump i/t two tone with original branded ebonite stopper - 'Red Hand Ginger
Beer' - pictorial of a red transferred hand - an iconic WA GB with some surface rust & a
shallow flake to side lip rim 

800 - 1200Very Good64

Dump Soda - dark amber - 'Rowlands, Late Rowlands & Lewis, Ballarat & Melbourne' -
miner & farmer in shield t/m - some scattered pitting & minor marks - wonderfully crude &
bubbly glass - some surface bubbles have burst - a rare & desirable dump soda

2250 - 2750Polished65

Blob Top Skittle - 6oz. pale amethyst - 'J.P. Yoxall, Rutherglen & Wangaratta' - arm
holding dagger t/m - an excellent example & hard to find 

600 - 800Polished to Near Mint66

Codd - 6oz. Dobson patent - 'H.G. Coombs, Penrith' - emu in circle t/m - stunning shiny
condition, some internal haze - minor impact to rear lip emanates from sand spot in glass

325 - 375Very Good67

Ginger Beer - dump b/t all white with black transfer - 'T.W. Whitehouse, Crystal Fountain
Works, Rockhampton' - pictorial of a water fountain - very clean with a small impact to top
of rim edge - very rare with this colour transfer

800 - 1200Very Good68

Beer Jug - clear depression glass with handle & pouring spout - pyro labelled 'Tooth's
Beer' - some minor marks - 20cm tall

125 - 150Very Good69

Whisky Decanter - cylindrical body with double pouring spout & original stopper -
engraved 'Joshua's Pure Australian Whisky' - remnants of gold leaf - some internal haze &
minor marks - 27cm tall

125 - 150Very Good70

Beer Jug - clear depression glass with handle & pouring spout - etched 'Tooth's XXX' -
some minor marks with chip to rear base edge - 20cm tall

100 - 125Good71

Whisky Decanter - tapered body with fluted and flared neck - enameled 'Brown & Co's Old
Scotch Whisky, Sydney' - 3 stars t/m - very clean - scarce & unusual

225 - 275Very Good72

Tin Sign - simulted wooden frame with embossed lettering - 'Boag's Beer, Esk Brewery,
Tasmania' - pictorial of a keg - stunning original condition - 95% - 50cm X 35cm

250 - 300Very Good73

Whisky Water Jug - t/t stoneware - 'Old Vatted Glen Kinchie, Sole Agents, Brown & Cos,
Sydney' - a rare Australian water jug in excellent condition - 18cm tall

750 - 1000Very Good74

Advertising Water Jug - a/w stoneware with black transfer - 'Stag Lager' & 'Standard
Bittered Ale' (Tooheys, Sydney) - some wear & discoloured crazing with fine hairlines to
underside of base & a shallow chip to spout - rare

300 - 400Fair75

Advertising Water Jug - t/t stoneware with brown top - 'Walkerville Beer' - some rim chips
have been expertly restored - shows very well - 15.5cm tall

250 - 350Good76

Advertising Water Jug - t/t stoneware with brown top - 'Tooheys Star Ale' & 'Tooheys Stag
Lager' - some glaze spotting & nibbles to lip rim

600 - 800Good77

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 3



Graham Lancaster Auctions - Auction Catalogue - 16th August 2019 - Penrith

Advertising Water Jug - t/t stoneware with green top - 'Drink Tooheys Ales' - some glaze
nibbles to rim - very clean

500 - 600Good78

Advertising Water Jug - t/t stoneware with brown top - 'Drink Tooheys Ales' - some chips &
nibbles to rim & a fine star hairline to mid. body

300 - 350Good79

Match Striker - beehive shape - a/w ceramic with black transfer - 'Captain Webb Puck
Matches' - very clean, minor marks & a small repaired chip to side base - 10cm diameter

75 - 125Very Good80

Match Striker - majolica glazed stoneware in the form of a dog's head - 'Bass' Dogs' -
some minor glaze flakes to top of ears & other minor marks - 11cm tall

125 - 150Good81

Match Striker - multicoloured ceramic in the form of a keg being held by 2 bottles -
'Whitbread's Bottled Beers' - some minor wear & a shallow chip to underside of base edge
- 9.5cm tall

125 - 150Very Good82

Match Striker - multicoloured ceramic in the form of a globe being held by 3 bottles -
'Dewar's Scotch Whisky' - lovely condition with minor marks - 11cm tall

225 - 275Very Good83

Beer Tankard - cylindrical glass tankard with handle & red pyro label - 'Happy Day's
Tooths' - some minor wear & marks - 16.5cm tall

75 - 100Very Good84

Beer Tankard - cylindrical glass tankard with handle & red pyro label - 'Tooth's KB Lager' -
some minor wear & marks - 16.5cm tall

75 - 100Very Good85

Beer Tankard - cylindrical glass tankard with handle & blue pyro label - 'Tooheys Ales' -
some minor wear & marks - 16.5cm tall

75 - 100Very Good86

Beer Tankard - Victorian Glass tapered beer mug with applied handle - engraved 'Forbe's
Brewery' - some minor marks - 14.5cm tall

125 - 150Very Good87

Match Holder - multicoloured ceramic featuring a barrel,  flanked by stout bottles -
'Whitbread London Stout' - lovely condition with minor marks - 9cm tall

150 - 200Very Good88

Advertising Ashtrays X 2 - one is square glass with blue enameled writing 'Tooheys Ales' -
other is pressed tin 'Tooheys Oatmeal Stout' - minor marks

125 - 150Very Good89

Advertising Matchbox Holder - cream and purple ceramic with black transfer - 'Tooheys
Standard Ales & Stouts' - some crazing & minor marks with a fine fracture to underside of
base edge - very rare - 16cm diameter 

600 - 800Very Good90

Advertising Ashtray - a/w ceramic with red transfer & a figural bottle - 'Resch's RB Lager' -
lovely condition - 14cm long

80 - 120Very Good91

Advertising Change Tray & Pen Knife - both advertising 'Resch's Brewery' - change tray
has a pictorial of the Waverley Brewery - Pen knife doubles as a bottle opener.

80 - 120Very Good92

Match Striker - t/t stoneware with slab seal to side - 'Lothair Scotch Whisky' - lovely
condition with minor marks - 9cm tall

125 - 150Very Good93

Match Holder/Ashtay - a/w ceramic with black transfer - 'Throgmorton Gold Crest Scotch
Whisky' - lovely condition with some wear to silver banding - 12.5cm diameter

125 - 150Very Good94

Match Striker - a/w ceramic with sepia transfer - 'Bryant & May's Matches' - some edge
chipping has been professionally restored - 13cm diameter

75 - 100Good95

Chemist Bottle - cobalt blue - hexagonal body with crude applied top - 'C. Allen's, Black
Wingen Oils, Costello & Grey, Sole Agents, Sydney' - some very minor impacts & marks -
has been lightly polished - a rare Sydney medicine - 14.5cm tall

225 - 275Good96

Hair Restorer - honey amber - 'Fleay's Perfect Hair Restorer, Price 2/6' - embossed in a
ribbon design - a scarce Victorian hair restorer - 16.5cm tall

125 - 150Polished to Near Mint97

Chemist - cobalt blue - 'W.T & Co, USA, Watkins & Mackay, Chemists, Brisbane' - crossed
hatch design - lovely condition with minor marks - a good size - 17cm tall

225 - 275Very Good98

Chemist - aqua blue - 'T.R. Jones Chemist, Bendigo' - pictorial of a steam train - initials in
scales - very clean & well embossed - 16.5cm tall

150 - 200Polished to Near Mint99

Chemist - cobalt blue - square body - 'T.R. Jones Chemist, Bendigo' - steam train, initials
& scale t/m in shield - large chip to front LHS corner has been reasonably restored - still
shows well - 16cm tall

125 - 150Damaged100

Chemist - deep amber square body - 'T.R. Jones Chemist, Bendigo' - steam train, initials
& scales in shield t/m - a shallow flake to lip rim & minor marks - 12.5cm tall

225 - 275Very Good101

Chemist - emerald green. 'Dr Sheldons' shape - 'T.R. Jones Chemist, Bendigo' - as found
with some light tip staining & minor marks - rare - 14.5cm tall

225 - 275Very Good102

Chemist - emerald green - ribbed body - 'Judge's Chemist, Penrith' - as found with light tip
staining & minor marks - rare - 10.5cm tall

200 - 250Very Good103

Jam Jar - a/w ceramic with black transfer - 'Brennan & Geraghty Manufacturers,
Maryborough, Queensland' - pictorial of strawberries - very fine hairline emanating from
rim, running through badge to near base - exceptionally rare Number 4 size - shows very
well - 7cm tall

800 - 1200Good104

NB. 16.5% Buyers Premium (incl. GST applies, See "Auctioneers Terms and Conditions of Sale" 4
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Dose Measure - 'W.T. & Co, USA, 'O.J. Lawson Chemist, Gertrude Street, Fitzroy' - a
miniscule flake to rim edge - 5cm tall

125 - 150Very Good105

Dose Measure - 'W.T. & Co, USA, Harle's Pharmacies, Sydney & Newcastle' - 5cm tall 200 - 250Very Good106

Dose Measure - 'W.T. & Co, USA, W. Thursfield Chemist, Colac' - miniscule flake to lip rim
interior - 6cm tall

175 - 225Very Good107

Does Measure - 'W.T. & Co, USA, L. Fairthorne & Son, Hobart' - pictorial of Prince of
Wales plumes - 5cm tall 

325 - 375Very Good108

Dose Measure - 'W.T. & Co, USA - Dickson's Pharmacy, Balmain' - 5cm tall 200 - 250Very Good109

Chemist - 'W.T. & Co, USA - deep amber, square body - 'W.A. Noble, Chemist & Druggist,
Toowoomba' - fancy monogram t/m - lovely condition - exceptionally rare & possibly
unique - 14.5cm tall

325 - 375Very Good110

Poison - cobalt blue - 4 sided banjo shape made by 'Melbourne Glass Works' - 'Ozz
Poison-Not to be Taken Internally' - as found with light tip staining & scuffs & a very small
3mm flake to underside of lip rim - an exceptionally rare Australian poison - 15cm tall

1750 - 2250Very Good111

Chemist - 'W.T. & Co, USA' - cobalt blue square body - 'McCuffie & Co, Brisbane, Not to
Be Taken ' - cross hatching design - 14cm tall

175 - 225Very Good112

Pot Lid - large size with black transfer - 'Price & Co, Late Price & Gosnell Cherry Paste'
with a pictorial of a veiled Queen Alexandra - face is excellent with remnants of gold
banding - some very minor glaze rubs to rim, and a large chip to flange, 5cm long (has
been unprofessionally restored) - extremely rare & worthy of professional restoration - 8
5cm diameter

1250 - 1500Very Good113

Pot Lid & Base - large size with pink background 'Thornton's Anthracoline, Messrs Elliott
Bros Ltd, Sydney' - excellent condition, matching base has some glaze discolouration -
9cm diameter

600 - 800Very Good114

Pot Lid & Base - No. 1 size 'Toogood Patent' - 'Avery's Golden Ointment, A.W. Avery, 475
Bourke Street, Surry Hills' - lid is excellent, base has tiny flake to rim - 7cm diameter

225 - 275Very Good115

Pot Lid & Base - No. 2 size 'Toogood Patent' - 'Avery's Golden Ointment, A.W. Avery, 475
Bourke Street, Surry Hills' - lid is excellent, base has some stained crazing - 7.5cm
diameter

275 - 325Very Good116

Pot Lid & Base - No. 3 size 'Toogood Patent' - 'Avery's Golden Ointment, A.W. Avery, 475
Bourke Street, Surry Hills' - lid has a 'U' shaped hairline to side of flange & a fine hairline
emanating from base of flange to underside. Base has some flakes & minor marks - very
rare large size - 8.5cm diameter

350 - 450Very Good117

Pot Cap - 'Simpson & Davenport Chemists, 63 Collins St East, Melbourne' - very clean,
dome shaped lid - 4.5cm diameter

225 - 275Very Good118

Pot Cap - 'Willows Chemist, George & Hunter Street, Sydney' - small, dome shaped lid
with restoration to chipping of flange base - 4.5cm diameter

425 - 450Good119

Pot Cap - 'H.S. Brothwood, Pharmaceutical Chemist, Parramatta Road, Leichardt, Sydney'
- some discoloured crazing with 2 fine hairlines to side of flange - a rare Sydney lid

600 - 800Very Good120

Pot Lid - small size with blue transfer - 'Trouchet's Corn Cure' - lighthouse t/m - glaze is
discoloured & porous - a very rare Australian made lid from the West - 5cm diameter

800 - 1200Fair121

Pot Lid - 'Simpson & Davenport Cold Cream, Melbourne' - pictorial of a cornucopia of
flowers - a clean lid with a shallow flake to 'N' of Simpson with some other surface scuffs &
marks - 6cm diameter

175 - 225Fair122

Pot Lid - lilac background - 'Simmons & Dwyer Dentists Cherry Toothpaste' - detailed
pictorial of a Laughing Parson - stunning condition with only minor marks - 8cm diameter

2250 - 2750Very Good123

Pot Lid - large size - 'The Australian Homeopathic Ointment, Dr Fawcett Near the
Wanstead P.O. Tempe, Sydney' - a spectacular multicoloured pictorial featuring a lady
holding a baby away from the flames - majority of gold border is intact, some
discolouration to side of flange - a fine hairline emanating from side of transfer at 3
O'Clock to base of flange - a glaze kiss to lady's skirt - exceptionally rare Worldwide &
rarely offered for sale - 10.5cm diameter

20000 - 25000Very Good124

Pot Lid - large size with a grey background - 'Albarose Toothpaste, Breidenbach & Co,
London' - pictorial of a girl's head with scarf & rose - face is excellent, some chips to base
of flange but very good - 9cm diameter

800 - 1200Very Good125

Pot Lid - 'Cherry Toothpaste' - beehive t/m (Elliott Bros, Brisbane & Sydney) - an attractive
design with very minor marks - 7cm diameter

225 - 275Very Good126

Convict Era Spruce Bottle - grey salt glaze with orange highlights - imp. 'Leak' to shoulder
& 'Ned Smith' to side body - an exceptional example with some manufacturing flaws &
minute nibbles to sharp base edge - extremely rare & historical - 19cm tall

10000 - 12000Very Good127

Convict Era Spruce Bottle - tan salt glaze with orange banding - imp. 'J.L' to shoulder -
stunning condition with only very minor marks - 18cm tall

3000 - 3500Very Good128
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Convict Era Spruce Bottle - grey salt glaze with orange banding & speckles - imp. 'J. Leak'
to shoulder - outstanding condition & extremely rare to have the 'J' initial

6000 - 8000Very Good129

Convict Era Spruce Bottle - large size - orange salt glaze with crude, mishapen neck & lip 
 imp. 'Leak' to shoulder - some shallow base chips with flake to shoulder & kiln kiss to lip
rim - a wonderful, crude example - 23cm tall

7000 - 9000Good130

Convict Era Spruce Bottle - grey salt glaze with orange banding - imp. 'Fowler' to side
body - stunning example like the day it was made - 16.5cm tall

2250 - 2750Very Good131

Convict Era Spruce Bottle - an unusual high gloss grey glaze with distinct banding - imp.
'Fowler, 8, Sydney' (a weak impression) to shoulder - excellent condition with a small kiln
kiss to side lip. A rare medium to large size - 21cm tall

3000 - 4000Very Good132

Convict Era Spruce Bottle - u/m crude grey & orange salt glaze with a fine hairline &
restored lip chips - a unique & unusual small size, only 15cm tall

600 - 800Good133

Convict Era Spruce Bottle - grey salt glaze - imp. 'J. Munro' in unusually large 10mm font -
crudely manufactured with some timy flakes to sharp base edge - very rare and desirable.
17 cm tall

6000 - 8000Very Good134

Convict Era Spruce Bottle - grey salt glaze with distinct wheel thrown banding - imp. 'E.
Fowler, 8, Sydney' to side shoulder - a lovely clean example - 17.5cm tall

1500 - 2000Very Good135

Convict Era Spruce Bottle - grey & orange salt glaze - imp. 'C. Dunn' to side body - very
clean with a couple of tiny flakes to base edge - most attractive with unusual banding to
neck - 18cm tall

2000 - 3000Very Good136

Early Ginger Beer - Large size, all white blob top - imp. 'M. Wilks, Hobart Town' to
shoulder - a rare, early Tasmanian ginger beer made by Stephen Green, London - lovely
condition with minor marks. 22 cm tall

2000 - 2500Very Good137

Demijohn - 2 gallon. 'Bennett Pottery, W.G. Bennett, Maggil Pottery' with blue top, original
stopper & spiggot hole to rear base edge - 'J. Ladd, Brewed Ginger Beer, College Park' -
magnet t/m - a fine hairline running from base of blob top half way down side body -
exceptionally rare & regarded as one of Australia's best demijohns and Australia's only
true blue top - 49.5cm tall

17500 - 22500Good138

Water Filter - 1 gallon. a/w stoneware with handles, original lid and brass spiggot tap -
transferred 'The Palace Filter, Anthony Horden & Sons Ltd, Brickfield Hill, Sydney' -
exceptionally rare & flawless condition

1250 - 1500Very Good139

Demijohn - 1 gallon. a/w stoneware - imp. 'R. Fowler, Sydney, 1911' to shoulder with
original wire handle - transferred 'Lawrence & Co, Portland, NSW' - extremely rare &
outstanding condition

1250 - 1500Very Good140

Early Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. 'Fowler' rare straight line mark - some
shallow chipping to sharp base edge, otherwise very good - 15.5cm tall

750 - 1000Very Good141

Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. 'F.G. Yarrow, W. Maitland' - pictorial of a dog &
cat. A lovely example with some minor scuffs & a tiny flake to rear base edge - an
excellent impression

250 - 300Very Good142

Early Ginger Beer - dump b/t grey salt glaze - imp. 'E. Fowler, Potter, Sydney' - a shallow
kiln kiss or flake to rear base edge & lip rim. Very clean

300 - 400Very Good143

Early Ginger Beer - dump b/t tan salt glaze - imp. 'M. Arthur' to side body - crudely
manufactured with glaze defects & a kiln kiss to side shoulder - 16.5cm tall

1250 - 1500Very Good144

Early Ginger Beer - dump b/t with orange peel glaze - imp. 'T* Field Potter, Sydney' to side
base edge & 'I.N.' (Isaac Norris) to shoulder - some chips to base edge, shoulder & lip -
still presents well - 16.5cm tall

400 - 500Good145

Early Ginger Beer - dump b/t salt glaze - imp. 'Fowler Potter, Sydney' to side base edge (F
& Y are weak) - very clean with one large shallow chip to rear base edge

225 - 275Good146

Ginger Beer - dump salt glaze - 'T* Field, Potter, Sydney' to side base edge & 'H.G.
Brown' to shoulder - hairline running from shoulder, down front body with chipping to
shoulder & lip which have been competently restored - a rare variety - shows very well

400 - 500Good147

Pot Lid - 'B & C.L. Areca Nut Toothpaste - pictorial eastern scene with palm trees - some
tiny nibbles to base of flange - 6.5cm diameter

125 - 150Very Good148

Pot Lid - 'Benbow & Son, London Areca Nut Toothpaste' - pictorial Eastern scene with
palm trees - some small flakes to base of flange - 8cm diameter

150 - 200Very Good149

Pot Lid - 'Saunder's Areca Nut Toothpaste, Liverpool' - pictorial Eastern scene with palm
trees - minor marks - 7.5cm diameter

125 - 150Very Good150

Pot Lid - multicoloured pictorial transfer - 'Areca Nut Toothpaste, Sharp Bros, London' -
pictorial Eastern scene with palm trees - some discoloured crazing & glaze wear to rim
edge - an unusual & rare lid - 9cm diameter

400 - 500Very Good151

Pot Lid & Base - 'Areca Nut Toothpaste, Prosser Roberts Chemists, Camberwell' - pictorial
Eastern scene with palm trees - lid is very good, base has some flakes - 6.5cm diameter

150 - 200Very Good152
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Pot Lid & Base - 'Areca Nut Toothpaste, Lorimer & Co, London & New York' - pictorial
Eastern scene with palm trees - lid is very good, base has some flakes - 8cm diameter

200 - 250Very Good153

Pot Lid & Base - 'Areca Nut Toothpaste, Lorimer & Co, Britannia Row, Islington' - pictorial
Eastern scene with palm trees - lid is very good, base has some rust - 6.5cm diameter

150 - 200Very Good154

Pot Lid & Base - 'Robert Fitton, Areca Nut Toothpaste, Huddersfield' - pictorial Eastern
scene with palm trees - some discoloured crazing & a couple of small flakes. Lid is rare,
7cm diameter, base is a marriage

225 - 275Very Good155

Pot Lid & Base - sepia print - 'Areca Nut Toothpaste, Sharp Bros, London' - pictorial
Eastern scene with palm trees - some glaze discolouration, fine hairline & tiny flakes to
base of flange. Face is very good - hard to find - 6cm diameter

250 - 350Very Good156

Pot Lid - 'Genuine Russian Bears Grease, For Increasing the Growth of Hair' - detailed &
fancy border featuring 2 bears - lovely condition, with some tiny flakes to base of flange - 7
5cm diameter

200 - 250Very Good157

Pot Lid - 'F.S. Cleaver's Genuine Bears Grease, For the Hair' - very clean with a couple of
tiny flakes to base of flange - 7.5cm diameter

125 - 150Very Good158

Pot Lid - 'Genuine Russian Bear's Grease, For Beautifying & Nourishing the Hair' -
pictorial of a bear in landscape scene - clean with a chip and fracture to base of flange -
7cm diameter

175 - 225Very Good159

Pot Lid - 'Genuine Bears Grease, Patey & Co, 37 Lombard Street, London' - fancy
geometric border with a pictorial of a chained bear - tiny flake & fracture to base of flange -
lid is very clean - 7cm diameter

225 - 275Very Good160

Pot Lid - blue transfer - 'Genuine Bears Grease, John Gosnell & Co, 12 Three King Court,
Lombard Street, London' - pictorial of a bear - some discoloured crazing & a chip to base
interior of flange - 7cm diameter

250 - 300Very Good161

Pot Lid - 'Genuine Russian Bears Grease, For Increasing the Growth of Hair' - large size
with a geometric border & pictorial of 2 bears - some glaze flakes to side & base of flange 
 face is very good - 9cm diameter

175 - 225Very Good162

Pot Lid - 'Genuine Bears Grease, For Nourishing & Embellishing the Hair'  - floral border
with a pictorial with a pictorial of a flying cupid with horn - half of flange has been restored,
face is generally good - a rare lid - 7cm diameter

325 - 375Good163

Pot Lid - 'Genuine Russian Bears Grease' - geometric border with pictorial of 2 bears -
underside has some discoloured crazing - 7cm diameter

175 - 225Very Good164

Pot Lid - 'Whitaker Limited Genuine Bears Grease, 22 Silk Street, City, London' - a fancy
border with a pictorial of a bear. Some minor marks & a chip to inner side of flange base -
8cm diameter

200 - 250Very Good165

Group Lot - Penrith syphons - FLOOR BIDDERS ONLY 0 - 0Very Good166

Group Lot - Penrith crown seals - FLOOR BIDDERS ONLY 0 - 0Very Good167

Group Lot - Penrith chemists - FLOOR BIDDERS ONLY 0 - 0Very Good168

Group Lot - Penrith syphons - FLOOR BIDDERS ONLY 0 - 0Very Good169

Group Lot - Penrith crown seals - FLOOR BIDDERS ONLY 0 - 0Very Good170

Group Lot - GBs - FLOOR BIDDERS ONLY 0 - 0Very Good171

Group Lot - Codds - FLOOR BIDDERS ONLY 0 - 0Very Good172

Group Lot - GBs - FLOOR BIDDERS ONLY 0 - 0Very Good173

Group Lot - Codds - FLOOR BIDDERS ONLY 0 - 0Very Good174

Group Lot - GBs - FLOOR BIDDERS ONLY 0 - 0Very Good175

Hamilton - full size - 'Hunter Bros, Bendigo' - large horizontal greyhound t/m - outstanding
shiny condition with only very minor marks - a beauty!

600 - 800Very Good176

Early Codd/Hamilton Hybrid - Codd patent to reverse - 'George Elliott, Deniliquin' - some
surface pitting, lines & minor marks with internal haze - a rare & desirable NSW hybrid

2750 - 3250Polished177

Blue Hamilton - full size deep cobalt blue - 'J.T. Shepheard & Co, Geraldton' - star t/m -
has had an early polish - embossing is bold & colour is great

1250 - 1500Polished178

Codd/Hamilton Hybrid - full size 'Niagara' patent - 'The Niagara Bottle' to reverse, 'F & C
Piesse, Katanning, G.S.R.' (Great Southern Railways) - as found with some light tip
staining & minor marks - an exceptionally rare & possibly unique Westralian hybrid - one
of Australia's best -

15000 - 20000Very Good179

Hamilton - full size - 'G.H. Billson, Melbourne' - crossed hatchets in shield t/m - as found
with some light scuffs & minor marks - exceptionally rare & possibly unique 

3000 - 4000Very Good180

Blue Lip Codd/Hamilton Hybrid - Codd patent, 'Safe Groove' - 'Frank Craig Soda, York' -
has had an old polish with very minor pitting & marks - an iconic Westralian hybrid - the
only blue lip in Australia 

8000 - 12000Polished181
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Hamilton - full size - 'Sanderson & Co, Camberwell' - large pictorial of a reclining lion -
stunning as found condition with some light scuffs & surface marks - heavily embossed &
very hard to find 

1000 - 1250Very Good182

Hamilton - half size - 'Moore, Newcastle' - large rampant lion t/m - as found condition with
some light scuffs & a tiny impact to the tip of base edge 

2500 - 3000Very Good183

Blue Hamilton - full size - deep cobalt blue - 'Jose's Soda Water, Geraldton' - some
scattered pitting & minor marks with a small impacted bruise to lip rim - scarce 'Fat Boy'

750 - 1000Polished184

Hamilton - half size - 'Chester Lodge Cordial Works, Camperdown' - pictorial of a large
anchor - as found with some light tip staining and a small shallow flake to side lip rim -
very hard to find

1250 - 1500Very Good185

Blue Reliance Patent - 13oz. deep copper blue - 'George Hiscox, Guildford' - has had an
old polish job with scattered pitting & minor marks - very rare & desirable

8000 - 12000Polished186

Brown Lip Lamont - 13oz. - 'A.A. Bilson, Beechworth' - initials t/m - lovely deep amber lip -
as found with some tip staining, minor scuffs & marks - the best we've seen

1750 - 2250Very Good187

Cobalt Blob Top Soda - 13oz. deep cobalt blue cylindrical blob top - 'Summons & Co,
Sydney' - large kangaroo t/m - as found with some light tip staining, scuffs & minor marks -
regarded as one of Australia's best bottles - Ex. Frank & Lillian Oakley-Smith collection 

12500 - 15000Very Good188

Ginger Beer - champ corker green top - 'J. Dempsey, Kalgoorlie' - dog's head t/m - an
excellent example of this classic West Australian GB - some minor glaze defects, light
scuffs & marks - one of Australia's best

8000 - 12000Very Good189

Blue Blob Top Soda - 10oz. deep copper blue with sloped shoulders & blob top - 'D.
Evans, Redfern' - as found with some light scuffs & very minor marks - another
exceptional Australian soda - ex. Gary Lancaster collection

4000 - 5000Very Good190

Amber Lip Reliance Patent - 6oz. with plum/amber lip - 'A. Hobbs, Kyneton' - some very
minor pitting, scuffs & marks - an excellent example with a deep coloured lip

4000 - 5000Polished to Near Mint191

Small Blackhorse Ale - black/olive glass - large Invicta horse t/m with a British rego.
diamond to shoulder - exceptionally rare from a small hoard found in the Waikato district of
New Zealand - as found with minor scuffs & marks - a Worldwide rarity

7500 - 10000Very Good192

Squat Black Horse Ale - black/olive glass - large Invicta horse t/m with British Rego.
diamond to shoulder - a lovely example with some minor scuffs/ hazing & a small burst
bubble to rear shoulder - a beauty!

500 - 600Very Good193

Tall Black Horse Ale - black/olive glass - large Invicta horse t/m with British Rego.
diamond to shoulder - some tip staining, surface scuffs & hazing - nice, original condition

400 - 500Very Good194

Sample Goldfields Vinegar - rare 'Robert Thin' sample vinegar with leaf decoration to
shoulder & base with ring in neck - nice early applied top with a fine 20mm hairline running
from lip into neck - some tip staining & wear - 16.5cm tall

750 - 1000Good195

Goldfields Vinegar - 8oz. 'Robert Thin' vinegar with leaf decoration to shoulder & base &
ringed neck - crude applied top with uneven rim - a very rare size - 22.5cm tall

1750 - 2250Polished to Near Mint196

Goldlfields Vinegar - 26oz. 'Robert Thin' vinegar with leaf decoration to shoulder & base &
ringed neck - nice oversized applied  top with some internal haze & minor marks

325 - 375Polished to Near Mint197

Early Vinegar - 26oz. round 'Grimbles Vinegar' with quilted pattern to body & spiral neck -
some scattered pitting, surface scuffs & minor marks - has been lightly polished

225 - 275Polished198

Goldfields Salad Oil - 26oz. 'Batty' oil with fancy panelled body & crown to shoulder - an
unusual small applied top with some internal haze, surface pitting & minor marks

250 - 350Polished199

Thistle Whisky - 26oz. 'James Dickson, Leith' Thistle Whisky - a magnificent heavily
embossed bottle featuring a large thistle and label space - stunning shiny condition with 4
tiny nibbles to sharp lip rim - an iconic & sought after bottle Worldwide

2250 - 2750Very Good200

Cordial - 26oz. - cobalt blue 'Leaf & Fern' cordial - a stunning early English bottle with
some minor marks - in superb condition.C. 1880. 30 cm tall

750 - 1000Very Good201

Bitters - 26oz. olive/green octagonal body with long ladies leg neck & oversized applied
top - 'Bryant's Stomach Bitters' - Goldfields found with some minor marks, and pontilled
base. C. 1860's. 31 cm tall. Rare Worldwide

3000 - 3500Very Good202

Cobalt Brandy Decanter - cobalt blue banded & flattened barrel shape - applied top with
stopper - 23.5cm tall

275 - 325Very Good203

Bellarmine - classic 'Bartman' jug - magnificent 17th Century stoneware flagon with handle
- applied central face & decoration - wonderfully crude salt glaze with manufacturing
imperfections & some old flaking around base edge - 26.5cm tall

800 - 1200Very Good204

Early Sealed Wine - black/olive glass - cylindrical body with tall neck & applied seal to
shoulder featuring 'Halley's Comet' - as seen passing in 1811 - some light scuffs & minor
marks - a beauty - small chip to under edge of seal - 32cm  tall

800 - 1200Very Good205

Early Sealed Wine - black/olive glass -  English ball shaped onion with tapered neck &
string lip - applied seal to shoulder - 'A. Warren, 1779' - some minor marks - very early &
desirable - 23cm tall

2000 - 2500Very Good206
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Paraffin Bottle - large size, cobalt blue, wedge shape - 'Prices Patent Candle Company
Limited' with British Rego. diamond - minor haze - exceptionally rare in this double
capacity size - 21.5 cm tall

750 - 1000Very Good207

Paraffin Bottle - cobalt blue, wedge shape - 'Prices Patent Candle Company Limited' with
British Rego. diamond - a nice powder blue - light scuffs & marks - 18 cm tall

250 - 350Very Good208

Schnapps - full size black/olive - 'Udolpho Wolfe's, Schiedam Aromatic Schnapps' - a
lovely early variety with an oversized applied top - unusual & attractive

125 - 150Very Good209

Schnapps - full size - black/olive with crude blob top - 'Pure Aromatic Schiedam' -
reputedly from Grafton, NSW & possibly made by Joseph Ross - water found with tip
staiining, scuffs & marks

325 - 375Good210

Sarsaparilla - full size, ice blue square body with crude applied top - 'Dr Bailey's
Sarsaparilla' - a stunning example with some light scuffs & dirt residue inside - would
clean to near mint - the best colour we've seen

325 - 375Very Good211

Bitters - full size - aqua cabin shape - 'Kent Hop Bitters, P.G. Dixon & Co, Melbourne' -
half demi-lion to all shoulders - excellent cellar found condition with some light scuffs & a
miniscule flake to lip rim - remnants of original label - a ripper

600 - 800Very Good212

Sarsaparilla - full size ice blue - square body with square shoulders - 'Dr Graham's
Sarsaparilla' - 'F & J Hemmons, Melbourne' - some light haze & internal dirt residue -
would clean to near mint - undoubtedly the best colour & example we have seen

600 - 800Very Good213

Bitters - full size - brilliant green cabin shape - 'Dr Soule Hop Bitters, 1872' with a pictorial
of hops - magnificent original condition - full of seed bubbles & sparkling - a stunner!

6000 - 8000Very Good214

Bitters - full size - aqua green cabin shape - 'New York Hop Bitters' - flag t/m - very rare
early variety & sparkling shiny condition - again the best we have ever seen

2000 - 2500Very Good215

Man Gin - full size - black/green glass - tall tapered body with chamfered corners &
applied top - 'Cosmopoliet, J.J. Melchers, Schiedam' - a bold pictorial of a man holding a
bottle - lovely as found condition with light scuffs & minor marks.

350 - 450Very Good216

Man Gin - half size black/green - tapered body with chamfered corners & applied top -
'Cosmopoliet, J.J. Melchers, Schiedam' - bold embossing of a man holding a bottle - rare
small size & lovely condition

500 - 600Very Good217

Soda Syphon - aqua with original metal fittings - 'C. Sutton, Murrumburrah' - kangaroo t/m 
 some internal haze & minor marks - a beauty 

250 - 350Very Good218

Internal Thread - 26oz. aqua green with square shoulder - 'G.J. Glover, Bendigo' - Coat of
Arms t/m - some light tip staining & marks - lovely condition & very well embossed

100 - 125Very Good219

Soda Syphon - aqua with original metal fittings - 'A.B. James, Bathurst' - large rooster t/m -
some internal haze & minor marks - most impressive & hard to find

500 - 600Very Good220

Beer - 26oz. dark olive - square shouldered crown seal - 'Tooth's Pilsener, Maitland' -
large bull trademark - some light surface scuffs & marks - a sensational Aussie beer, Rare

1500 - 2000Very Good221

Codd - 26oz. Dobson Patent - 'Plummer, Murphy & Co, Sth. Melbourne' - castle t/m -
lovely as found condition with some internal haze, light scuffs & a tiny 3mm impact to the
back of the applied top - as good as they come

600 - 800Very Good222

Soda Syphon - mid. blue with original metal fittings - 'T.S. McGuire Aerated Water Works
(Sydney)' - hand t/m - some internal haze with light scuffs & surface rubs to exterior - Rare

500 - 600Very Good223

Beer - 26oz. black/green ring seal - 'Cohn Bros, Bendigo' - initials t/m - some internal dirt &
grime with tip staining & light scuffs to exterior

325 - 375Good224

Hop Beer - aqua/green tall tapered body with applied top - 'Mooney Valley, Horonda Tel.
1899, North Fitzroy' - as found with tip staining, surface scuffs & rubs - 33cm tall

225 - 275Good225

Early Pepper Sauce - 26 oz. deep bottle green, with ribbed body, ringed neck and double
ring lip - some light surface scuffs and minor haze

175 - 225Very Good226

Wine - 26oz. green. black ring seal - 'Hans Irvine, Gt Western Vineyard' - Coat of Arms t/m
- lovely condition with light scuffs & minor marks

125 - 150Very Good227

Sauce - 26oz. aqua blue - wine bottle shape with oversized applied top - 'A. Mclintock &
Co Pty Ltd, Melbourne' - light scuffs & marks - lovely condition & great colour

175 - 225Very Good228

Cordial - 26oz amethyst - 'Blogg Bros'. shape with vines of fruit to shoulder & fluted neck -
'Toohey's' (Sydney) - a small 5mm bruise to rear shoulder & a large 40mm fracture to rear
base edge with glass pull to lower side body - an extremely rare Australian cordial that
shows beautifully 

1250 - 1500Very Good229

Codd - 26oz. Codd patent - aqua blue - 'Bronger Bros, Penrith' - shaking hands t/m -
superb original condition with minor scuffs & marks - extremely rare - One of Australia's
best 26oz. codds

7500 - 10000Very Good230

Beer - 26oz. olive/brown with applied crown seal - 'Brittens Beer, Tamworth' - some very
minor scuffs & marks - superb condition & exceptionally rare in this early variety

1250 - 1500Very Good231
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Soda Syphon - with original metal fittings - aqua, ribbed body - 'A.J. Colless, Penrith' -
shaking hands t/m - small scattered impacts & flakes, mostly to base & shoulder - hard to
find & shows well

225 - 275Good232

Codd - 13oz. 'Niagara' patent - 'Newling & Son, Canowindra & Cudal' - fancy monogram
t/m - some tip staining & surface marks with a small impacted chip to lip rim interior -
scarce country codd

250 - 300Very Good233

Lamont - full size aqua green - 'Bright Brewery Co, Bright' - elephant t/m - stunning factory
found condition with minor marks

250 - 300Very Good234

Ginger Beer - champ two tone corker - 'J. Palling, Heathcote' - star t/m - some glaze
discolouration & a minor flaked impact to lip rim - scarce

400 - 500Very Good235

Codd - 13oz. Dobson patent - 'T. Ball, Bulli, New South Wales' - large bull's head t/m - a
spectacular example, like the day it was made

500 - 600Very Good236

Amber Stick Bottle - 13oz. deep honey amber - 'John Hempsted & Co, Queensland' -
some scattered pitting & small impacts with a bruised flake to base edge - rare dark colour

500 - 600Polished237

Premier Patent - 13oz. aqua green - 'T. Ball, Bulli' - bull's head t/m - a rare, Australian
patent with 4 dimples to shoulder & a gravitating marble - some scattered pitting, small
impacts & minor marks - exceptionally rare, possibly unique

3000 - 3500Very Good238

Codd - 13oz. aqua blue Dobson patent - 'A.H. Davis, Bombala, NSW' - Maltese cross t/m -
some light scuffs & lip rim has been polished

225 - 275Very Good239

Lamont - 13oz. 'Derwin Bros, Australian Brewery Carcoar' - Australian Coat of Arms t/m -
a magnificent example with some scuffs & minor marks - extremely rare in this stunning
shiny condition - one of Australia's best

2000 - 3000Very Good240

Hotel Bottle - 1 pint. aqua green with applied top - 'Fitz's Crystal Palace, Liquor Emporium,
789 George Street, Sydney' - a large pictorial of a rising phoenix - lovely condition with
light scuffs & minor marks - very rare, one of Australia's best Hotel Bottles

1250 - 1500Very Good241

Codd - 13oz. 'Dobson' patent - aqua green - 'J. Ryan, Brisbane' - large detailed pictorial of
an Artesian spa in a landscape scene - as found with light scuffs & minor marks - one of
Queensland's best pictorial codds

2500 - 3000Very Good242

Ginger Beer - champ c/s all white - 'Butlers Ginger Beer, Warwick' - stunning clean
condition wiith 2 shallow flakes to base edge - very rare

600 - 800Very Good243

Codd - 13oz. Dobson patent - 'C. Egan, Inverell' - crossed hatchets in shield t/m -
sparkling factory found condition 

400 - 500Very Good244

Lamont - 13oz. aqua green - 'J. Ross, Bottle Maker, Camperdown, Sydney' (T. Ball, Bulli) -
large bull's head t/m - sensational well embossed lamont with light scuffs & marks - very
rare & most attractive

1000 - 1250Very Good245

Codd - 13oz. 'Dobson' patent - 'T.J. Sheekey Ltd, Yass' - large pictorial of Britannia
holding the key. Sparkling condition with some light surface scuffs & marks - they don't
come much better

400 - 500Very Good246

Lamont - 13oz. - 'James Parkinson, Woollongong' - initials in circle t/m - lovely as found
condition with minor marks

225 - 275Very Good247

Codd - 13oz. codd patent - 'Higginson's Royal Belfast, Brisbane' - bell t/m - an extremely
rare Brisbane codd - some minor scuffs & marks with a fine star hairline to rear chamber -
45mm at longest point - possibly formed in manufacturing - shows well

400 - 500Good248

Ginger Beer - champ all white corker with blue lip - 'Rochester, Aerated Water Co,
Rochester' - some glaze discolouration & rust & minor glaze wear to lip rim - a scarce
Victorian GB

500 - 600Good249

Codd - Codd patent - 'P. Fox & Son, Camden' - fox t/m - lovely factory found condition with
minor marks

325 - 375Very Good250

Ginger Beer - dump b/t all white - imp. 'E. Rowlands' - pictorial of miner & farmer - some
rust & dirt to glaze and fine flakes to shoulder & base edge - a hard to find ginger beer

225 - 275Good251

Codd - 6oz. Dobson patent - 'E. Starling, Reliance Cordial Works, Dalby' - starling t/m -
some light scuffs & minor wear - exceptionally rare in the small size - A stunner!

2250 - 2750Very Good252

Lamont - 6oz. - 'J. Hempsted & Co, Queensland' - bottle & soda syphon t/m - scattered
pitting & small impacts with a shallow flake to lip rim interior - a scarce size

175 - 225Polished253

Codd - 6oz. all-way-pour - 'S. Richards, North Sydney' - initials in circle t/m - some light
scuffs & 2 fleabites to lip rim - lovely colour

175 - 225Very Good254

Ginger Beer - dump b/t all tan - 'S. Richards, North Sydney' - initials in circle t/m - stunning
condition with minor marks - probably the best example known - rare

500 - 600Very Good255

Blob Top Skittle - 6oz. - 'Blue Mountains Mineral Water Co Ltd, Lithgow' - stunning
condition - the only bottle that Cleve Simmons ever found - exceptionally rare & unique 

750 - 1000Very Good256
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Crown Seal - 6oz. dark green with spun top - 'T.O. Hunter, Bendigo' - large greyhound t/m 
 as found with light scuffs & marks 

150 - 200Very Good257

Ginger Beer - John Campbell Pottery, Launceston - dump blob top, all white with brown lip
 Imp. 'Cowap' to side body - some glaze discolouration and manufacturing flaws, with a
shallow chip to underside of base rear edge - very rare

1250 - 1500Very Good258

Dump Crown Seal - 10oz. - aqua blue with spun top - 'R.W. McClelland, Townsville' -
rooster t/m - lovely, as found condition with minor marks - very rare

800 - 1200Very Good259

Ginger Beer - dump two tone lightning stopper with original bale & branded stopper - blue
transfer - 'Fisher & Frazer, Aerated Water Manufacturers, Grenfell, NSW' - pictorial of
ginger beer - spectacular condition, like the day it was made

600 - 800Very Good260

Crown Seal - 6oz. - 'Bronger Bros, Penrith' - shaking hands t/m - some internal haze, very
minor marks & tiny impacts - scarce

225 - 275Very Good261

Codd/Skittle Hybrid - 6oz. amethyst Codd patent skittle - 'C. Jeffries, Britten, Tamworth' -
some light surface scuffs & marks with a 5mm shallow flake to base edge - extremely rare
& desirable

2250 - 2750Very Good262

Codd - 6oz. 'Niagara Patent' - aqua green - 'A.T. Cartwright, Parkes' - initials in diamond
t/m - stunning factory found condition with minor marks

150 - 175Very Good263

Ginger Beer - dump all white crown seal - 'Premier Aerated Water Works, C.F. Edwards,
Rockhampton' - sovereign t/m - flawless condition with a crisp dark transfer - the best

600 - 800Very Good264

Blob Top Soda - 6oz. dark green - 'Campbell's Spa Water' (Toowoomba) - Crossed flags
t/m - nice as found condition with light scuffs & a tiny impact to base edge

150 - 200Very Good265

Dump Crown Seal - 10oz. aqua green - 'Rae Bros, Mackay' - horse head t/m - some light
scuffs & minor marks with a burst bubble to side base edge - very rare, heavily embossed

500 - 600Very Good266

Codd - 6oz. 'Niagara' patent - deep aqua green - 'S.P. Thornton, Lithgow' - racehorse t/m -
'Unapproachable' - a stunning example with minor marks - very rare

1250 - 1500Very Good267

Blob Top Skittle - 6oz. 'Summons & Graham, Parramatta' - monogram in diamond t/m -
lovely example with some internal haze & minor marks

125 - 150Very Good268

Besser Patent - 13oz. deep bottle green - 'Joe Butler & Co, Mt. Morgan' - boxton t/m -
superb factory found condition with light scuffs & minor marks

225 - 275Very Good269

Codd - 13oz. Codd patent - 'J. Osborne, Dubbo' - initials in diamond t/m - stunning
condition with some light scuffs & minor marks

250 - 300Very Good270

Rowlands Patent - 13oz. unique all-way-pour patent with blob top - 'Rowlands, Late
Rowlands & Lewis, Ballarat & Melbourne' - miner & farmer t/m - as found with some light
tip staining & minor marks, a very shallow flake to underside of base edge

500 - 600Very Good271

Codd - 13oz. deep bottle green - 'Tooth & Co Ltd, Kent Brewery, Sydney' - Invicta horse
t/m - lovely shiny condition with a bruised impact to underside of rolled base edge - a
stunning colour

325 - 375Very Good272

Horner Patent - 13oz. aqua green cylinder with brass Horner cap & glass football stopper -
'A & G Lather, Southport' - a scrape mark down side body & other minor marks - an
extremely rare SE QLD patent in shiny condition 

600 - 800Very Good273

Codd - 13oz. Codd patent - 'Coombs & O'Brien, Penrith' - a large emu t/m - patches of
light surface scuffing, with scratching & an impacted chip to rear lip rim - shows well - a
very rare Penrith bottle

400 - 500Good274

Hendrickson Patent - 13oz. 'M. McDonald, Madeline Street, Melbourne' - large crown t/m -
some scattered pitting & tiny impacts

350 - 450Polished275

Codd - 13oz. Dobson patent - 'M. Massam & Son, Beaudesert' - hand holding rocket t/m -
a lovely colour & example with minor scuffs & marks. A miniscule flea bite to lip rim interior

750 - 1000Very Good276

Lamont - 13oz. deep aqua blue - 'Newling & Walker, Parramatta' - initials t/m -  beautiful
Joesph Ross glass - light scuffs & surface scratches

125 - 150Very Good277

Codd - 13oz. Dobson patent - very pale amethyst - 'E.G. Fenn, Port Macquarie' - initials
t/m - lovely condition with light scuffs & minor marks

275 - 325Very Good278

Blob Top Skittle - 13oz. aqua green - 'J. Meyers & Sons, Albany' - rampant lion in circle
t/m - some internal haze, light tip staining & minor marks - early, heavy bottle - well
embossed

600 - 800Very Good279

Codd - 13oz. Dobson patent - 'Townsend & Robertson, Boulder City' - pictorial of smoking
pipe - scattered pitting & small impacts - bubbly glass - some on surface have burst - a
rare Goldfields codd 

1500 - 2000Polished280

Lamont - 6oz. - 'Coombs & O'Brien, Penrith' - emu in circle t/m - some scattered pitting,
scuffs & marks with an impacted bruise to underside of base edge & a 15mm hairline to
side of applied top - rare 'Joseph Ross' bottle

125 - 150Fair281
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Crown Seal Skittle - 6oz. deep amethyst - 'Albert Castres, Kaye Brand, Charters Towers' -
pictorial of bird t/m - lovely condition & colour with tiny 3mm bruise to rear base edge

250 - 300Very Good282

Ginger Beer - dump c/s blue top - 'Kayes Ginger Beer, Brisbane' - a very clean example
with 2 small flakes to sharp shoulder - rare Brisbane variety

400 - 500Very Good283

Valve Patent Codd - 7oz. Reliance patent with valve - 'John Starkey, Sydney' - some light
scattered pitting & minor marks - very rare & the best example we've seen 

800 - 1200Polished to Near Mint284

Ginger Beer - dump b/t all white - 'A.H. Alsop, Parkes' - key t/m - some glaze
discolouration & a tiny flake to shoulder - a scarce Country NSW GB 

600 - 800Very Good285

Chapman Patent - 6oz. 'W.R. Emley, Bega' - superb shiny condition with only minor marks 500 - 600Very Good286

Codd - 6oz. - aqua green 'Dobson' patent - 'T. Ball, Bulli, New South Wales' - bull's head
t/m - a stunning example - extremely rare in this small size 

3000 - 3500Very Good287

Ginger Beer - dump b/t all white with blue transfer - 'Bronger's Blue Mountain Ginger Beer'
- an exceptional example, stunning condition - bold strike - the best we've seen

2000 - 2500Very Good288

Blob Top Soda - 6oz. aqua blue - 'Charles Oertel's Property, 403 Pitt St. Sydney' - large
pictorial of a whale spurting hamilton bottles - some very minor marks - a beauty!

300 - 400Very Good289

Codd - 6oz. 'Niagara' patent - 'Bronger Bros, Penrith' - shaking hands t/m - an excellent
example with only minor marks

300 - 400Very Good290

Ginger Beer - dump c/s all white with blue transfer - 'Warwick Aerated Water Works,
Warwick' - an immaculate example with only minor marks

325 - 375Very Good291

Codd - 6oz. 'Niagara' patent - 'C.J. Derwin, Carcoar & Cowra' - some internal haze &
minor marks - a very good example & hard to find

150 - 200Very Good292

Warners - pint - red amber with unusual flat medicine lip - 'Warners Safe Rheumatic Cure,
Melbourne Aus' - pictorial of a safe - a stunning example full of thousands of seed bubbles
& unique with the unusual flat lip - this is a special Warners bottle

325 - 375Very Good293

Warners Tippecanoe - pint - deep amber cylindrical body with mushroom lip - 'H.H.
Warner & Co, Tippecanoe' with a pictorial of a canoe - stunning condition with minor marks

225 - 275Very Good294

Salad Oil - 4oz. cobalt blue whirley with ground lip - some light surface scuffs & marks -
19cm tall

125 - 150Very Good295

Salad Oil - 6oz. deep olive green whirley - 'The Property of A.H. Burnet & Co, Try Burnet's
1d Jellies' - an absolutely magnificent bottle - the darkest colour we've seen - 24.5cm Tall

225 - 275Very Good296

Salad Oil - 12oz. cobalt blue whirley with sheared top - some light scuffs & minor marks -
may have been lightly polished - a rare size, 27.5cm tall

225 - 275Very Good297

Fruit Jar - pint. with original bale & lid - 'Triumph Fruit Jar' - some minor marks - a very
rare pint size

500 - 600Very Good298

Fruit Jar - quart. with original bale & lid - 'J.H. Jones & Co, Toowoomba' - some minor
marks

600 - 800Very Good299

Pickle - 13oz. very pale amethyst - 'A.H. Pain, The Famous Pickles, Sedgwick' - pictorial
'Rose' brand - excellent condition with some very minor marks - a rare Country Victorian
pickle - one of Australia's best

1250 - 1500Very Good300
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